



Mikkelsen Arkitekter A/S

Vesterbrogade 95, 3.
1620 København V
CVR-nr. 26314313

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.03.2021

Stig Mikkelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mikkelsen Arkitekter A/S

Vesterbrogade 95, 3.

1620 København V

CVR-nr.: 26314313

Stiftelsesdato: 26.03.2021

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Carsten Haurum, formand

Stig Mikkelsen

Jette Lehmann Mikkelsen

Direktion

Stig Mikkelsen, Adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed, og andre beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.580 t.kr. Selskabets aktivmasse udgør 17.932 t.kr., og egenkapital udgør 7.080 t.kr.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.151.776	12.174.784
Personaleomkostninger	1	(12.320.026)	(8.839.616)
Af- og nedskrivninger	2	(76.273)	(157.614)
Driftsresultat		4.755.477	3.177.554
Andre finansielle indtægter	3	42.672	2.352
Andre finansielle omkostninger	4	(195.368)	(280.469)
Resultat før skat		4.602.781	2.899.437
Skat af årets resultat	5	(1.022.672)	(655.956)
Årets resultat		3.580.109	2.243.481
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.080.109	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	7.232.960
Overført resultat		1.500.000	(4.989.479)
Resultatdisponering		3.580.109	2.243.481

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		141.420	176.170
Indretning af lejede lokaler		108.215	127.794
Materielle aktiver	7	249.635	303.964
Andre tilgodehavender		330.389	323.752
Finansielle aktiver	8	330.389	323.752
Anlægsaktiver		580.024	627.716
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.221.082	7.505.950
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.168.176	1.302.198
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		315.503	444.071
Andre tilgodehavender		3.505.371	0
Tilgodehavende skat		0	42.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	55.044
Periodeafgrænsningsposter		210.313	267.288
Tilgodehavender		11.420.445	9.616.551
Likvide beholdninger		5.931.242	2.801.643
Omsætningsaktiver		17.351.687	12.418.194
Aktiver		17.931.711	13.045.910

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	10	728.571	637.500
Overført overskud eller underskud		4.271.429	2.425.002
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.080.109	1.639.026
Egenkapital		7.080.109	4.701.528
Udskudt skat	11	2.063.000	2.673.000
Andre hensatte forpligtelser	12	0	250.000
Hensatte forpligtelser		2.063.000	2.923.000
Ansvarlig lånekapital		0	1.493.518
Anden gæld		891.413	312.213
Langfristede gældsforpligtelser		891.413	1.805.731
Bankgæld		0	4
Deposita		44.867	44.867
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	428.565	137.534
Leverandører af varer og tjenesteydelser		957.537	702.107
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		66.242	66.242
Skyldig skat		1.632.672	0
Anden gæld		4.744.226	2.640.028
Periodeafgrænsningsposter		23.080	24.869
Kortfristede gældsforpligtelser		7.897.189	3.615.651
Gældsforpligtelser		8.788.602	5.421.382
Passiver		17.931.711	13.045.910
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	637.500	0	2.425.002	1.639.026	4.701.528
Kapitalforhøjelse	91.071	346.427	0	0	437.498
Overført fra overkurs	0	(346.427)	346.427	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.639.026)	(1.639.026)
Årets resultat	0	0	1.500.000	2.080.109	3.580.109
Egenkapital ultimo	728.571	0	4.271.429	2.080.109	7.080.109

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	11.566.778	8.264.120
Pensioner	625.488	455.158
Andre omkostninger til social sikring	127.760	120.338
	12.320.026	8.839.616
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	17

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	76.273	157.614
	76.273	157.614

3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.956	0
Renteindtægter i øvrigt	171	0
Valutakursreguleringer	29.545	2.352
	42.672	2.352

4 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	47.336	69.287
Renteomkostninger i øvrigt	37.451	41.236
Valutakursreguleringer	89.915	148.625
Øvrige finansielle omkostninger	20.666	21.321
	195.368	280.469

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.632.672	0
Ændring af udskudt skat	(610.000)	711.000
Refusion i sambeskatning	0	(55.044)
	1.022.672	655.956

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	25.000
Kostpris ultimo	25.000
Af- og nedskrivninger primo	(25.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(25.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.072.500	338.335
Tilgange	21.944	0
Kostpris ultimo	1.094.444	338.335
Af- og nedskrivninger primo	(896.330)	(210.541)
Årets afskrivninger	(56.694)	(19.579)
Af- og nedskrivninger ultimo	(953.024)	(230.120)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	141.420	108.215

8 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	323.752
Tilgange	6.637
Kostpris ultimo	330.389
Regnskabsmæssig værdi ultimo	330.389

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	52.095.313	86.481.431
Foretagne acontofaktureringer	(50.927.137)	(85.179.233)
	1.168.176	1.302.198

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	510.000	1	510.000
B-aktier	218.571	1	218.571
	728.571		728.571

11 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	(25.000)	(22.000)
Tilgodehavender	2.088.000	3.470.000
Hensatte forpligtelser	0	(55.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(720.000)
Udskudt skat i alt	2.063.000	2.673.000

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser indeholder forpligtelser til retssager. Alle retssager er afsluttet i 2020, hvorfor forpligtelserne er 0 t.kr.

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	338.502	368.958

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Mikkelsen Holding ApS om administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
